
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/325/2022 
RADY GMINY PRZASNYSZ 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.), art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) 
oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przasnyszu Rada Gminy 
Przasnysz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Przasnysz i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wnoszoną do Gminy Przasnysz, wyposażane są nieruchomości zamieszkałe w pojemniki na 
odpady niesegregowane (zmieszane) oraz pojemniki lub worki na odpady segregowane, odbierane są 
bezpośrednio z terenu nieruchomości odpady określone w § 3 ust. 1 oraz przyjmowane do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych odpady określone w § 5 ust. 2. 

§ 3. 1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda ilość niżej wymienionych 
odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier- w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

3) szkło- w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) metale i tworzywa sztuczne -w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) bioodpady; 

6) popiół. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 października 2022 r.

Poz. 10005



2. Rodzaje pojemników i worków przeznaczanych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób 
prowadzenia selektywnego zbierania odpadów zostały określone w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Przasnysz. 

3. Odpady zgromadzone w pojemnikach lub workach niespełniających wymogów Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Przasnysz, nie będą odbierane. 

4. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości i posegregowane niezgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przasnysz będą traktowane jako 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

5. Usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, świadczone będą przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu, na podstawie przepisów 
ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

6. W dniu odbioru odpadów komunalnych należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników pracownikom 
przedsiębiorcy odbierającego odpady, wystawiając pojemnik przy wjeździe na teren nieruchomości. 

7. Wójt Gminy Przasnysz podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie 
internetowej gminy harmonogram odbioru odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne: 

- w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

b) budynki wielolokalowe: 

- w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) odpady segregowane: 

- papier - w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - nie rzadziej 
niż raz na dwa miesiące; 

- szkło -w tym odpady opakowaniowe ze szkła - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

- metale i tworzywa sztuczne - w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

- popiół – w okresie od listopada do kwietnia jeden raz w miesiącu. 

§ 5. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzony będzie przez przedsiębiorcę 
wyłonionego w trybie konkurencyjności na zasadach określonych w ustawie Prawo Zamówień Publicznych. 

2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odbierane są w każdej ilości, za wyjątkiem 
odpadów wymienionych w pkt. 10-12, dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, 
zebrane w sposób selektywny „u źródła” niżej wymienione odpady: 

1) papier- w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) szkło- w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale i tworzywa sztuczne -w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) bioodpady; 

5) popiół; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10005



7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i odpady wielkogabarytowe- w ilości 300 kg na rok z jednej nieruchomości; 

11) zużyte opony- w ilości 4 szt. na rok z jednej nieruchomości; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne- w ilości 300 kg na rok z jednej 
nieruchomości; 

13) odpady tekstyliów i odzieży; 

14) odpady niebezpieczne. 

3. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych tworzy się boksy lub ustawia się 
oznakowane pojemniki na poszczególne rodzaje odpadów komunalnych. 

4. Transport odpadów do Puntu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciele 
nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Przyjęcie odpadów komunalnych do PSZOK nastąpi po przeprowadzeniu weryfikacji adresu 
nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady. 

6. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ma prawo odmówić przyjęcia odpadów 
komunalnych jeżeli odpady wymienione w ust. 2 nie są odpadami zebranymi selektywnie lub ich ilość 
wskazuje na to, że nie zostały wytworzone w gospodarskie domowym. 

7. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów nie przyjmuje odpadów z działalności gospodarczej, 
w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

8. Wójt Gminy Przasnysz podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie 
internetowej Gminy Przasnysz informację o lokalizacji Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, wykaz odbieranych w nim rodzajów odpadów oraz godziny i terminy jego funkcjonowania. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego lub nieterminowego sposobu świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
zgłaszane są przez właścicieli nieruchomości w terminie 7 dni od daty wystąpienia zdarzenia do Urzędu Gminy 
w Przasnyszu w formie: 

1) pisemnej; 

2) telefonicznej – nr tel. (29) 752- 27-09 wew. 37; 

3) elektronicznej na adres email: ugprzasnysz@przasnysz.pl 

2. Dokonując zgłoszenia należy podać: 

1) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

2) datę wystąpienia nieprawidłowości; 

3) zwięzły opis nieprawidłowości. 

§ 7. 1. Na terenie Gminy Przasnysz dopuszcza się prowadzenie Mobilnego Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, który będzie odbierał odpady bezpośrednio od właścicieli nieruchomości 
w określonych godzinach zgodnie z harmonogramem odbioru we wskazanych miejscach na terenie Gminy, do 
momentu utworzenia stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. Mobilny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady 
dostarczone do punktu przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy określone w § 5 
ust 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10005



3. Mobilnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów, jeżeli ich 
rodzaj i ilość będzie wskazywać na to, że nie powstały one na nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy. 

§ 8. Odebrane od właścicieli nieruchomości selektywnie zebrane odpady komunalne przekazane zostaną do 
instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, 
o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, natomiast odpady niesegregowane 
(zmieszane) przekazane zostaną bezpośrednio do instalacji komunalnej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXVI/218/2021 Rady Gminy Przasnysz z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Przasnysz 
 
 

Dariusz Jankowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10005


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (4)


	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (6)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 3 (7)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 4 (8)


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 14

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 8

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2022-10-03T12:08:08+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




